BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 116/TCT-DNNN
V/v: Hoàn thuế TTĐB
	Hà Nội, ngày 08 tháng 01 năm 2007

Kính gửi: Cục thuế thành phố Hải Phòng

Trả lời công văn số 1920 CV/CT-DD ngày 15/12/2006 của Cục thuế thành phố Hải Phòng về việc hoàn thuế tiêu thụ đặc biệt (TTĐB), Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ vào hướng dẫn tại điểm 2b công văn số 2562/TCT-DNNN ngày 19/07/2006 v/v căn cứ hoàn thuế TTĐB đối với thuốc lá điếu xuất khẩu, Tổng cục Thuế xác nhận Công ty TNHH Thương mại Dịch vụ Vân Hậu tại thành phố Hồ Chí Minh là nhà phân phối thuốc lá 555 cho Chi nhánh Công ty British American Tobaco và Chi nhánh Công ty TNHH Thương mại Dịch vụ Vân Hậu tại Đà Nẵng là chi nhánh hạch toán phụ thuộc của Công ty TNHH Thương mại Vân Hậu. Vì vậy, thuốc lá 555 Công ty TNHH Trang Hiển mua của Chi nhánh này để xuất khẩu là mua của đúng đối tượng quy định tại điểm 5, Mục II, Thông tư số 28/2006/TT-BTC ngày 4/4/2006 của Bộ Tài chính hướng dẫn hoàn thuế TTĐB đối với thuốc lá điếu sản xuất trong nước xuất khẩu có nhãn mác nước ngoài.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục thuế thành phố Hải Phòng biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, DNNN.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến